
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SOCI “XIII APRILE” 
SEDE:Via della Repubblica -52011 –Loc. Soci – Bibbiena ( AR) 

C.F. 94004070515 cod. MIUR : ARIC82200T 
Via della Repubblica, 1 - 52010SOCI(AR) - 0575/560251 

E-mail:  aric82200t@istruzione.it –  aric82200t@pec.istruzione.it 
 

Prot.                                                                                                                                                                     Al sito web 

Agli atti 

   

OGGETTO: PROGETTO EDUCATIVO ZONALE  (P.E.Z) 2021/22 DELLA ZONA  CASENTINO – AVVIO DI  UNA 
PROCEDURA DI SELEZIONE DEI DOCENTI CUI CONFERIRE L’INCARICO DI SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
LABORATORIALI FINANZIATE DA P.E.Z. 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la LR 32/2002, artt. 4 “Tipologie degli interventi e servizi educativi per la prima infanzia) e 5 
(Educazione non formale degli adolescenti, dei giovani e degli adulti; 

Vista la  LR 32/2002 art. 7 comma 2 lett. c) che prevede lo sviluppo di azioni di miglioramento della qualità 
dell’offerta di istruzione e formazione prioritariamente finalizzate alla riduzione dell’insuccesso e 
dell’abbandono scolastico, per rendere effettivo il diritto all’apprendimento e all’istruzione; 

Visto il Regolamento di esecuzione D.P.G.R. n. 47/R/2003 e ss.mm.;  

Visto il  Regolamento attuativo D.P.G.R. n. 41/R/2013 e ss.mm. Titolo III e Titolo IV;  

Preso atto che, conseguentemente all’approvazione dei progetti e dei relativi specifici finanziamenti da 
parte della Conferenza Zonale,  L’unione dei Comuni Montani del Casentino ha proceduto al riparto dei 
fondi di cui sopra  tra le varie scuole del Casentino sulla base della popolazione scolastica presente in 
ciascuna di esse; 

Vista la nota trasmessa dall’Unione dei Comuni Montani del Casentino - prot.8025, del 28 /12/2022- con la 
quale veniva comunicato il riparto delle risorse relative al Piano Educativo Zonale alle scuole  interessate; 

Preso atto che la somma totale delle risorse stanziate in favore dell’Istituto scolastico XIII Aprile di Soci è di 
4.607,23 euro, ripartita nel seguente modo: 

 Euro 1.045,61di risorse finalizzate agli alunni con disabilità; 
 Euro 2.198,82 di risorse libere; 
 Euro776,34  di risorse finalizzate ad attività di orientamento; 
 Euro 586,46 di risorse “Vincolo scuola”; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di avviare le attività laboratoriali  previste dal progetto pez età scolare 2021/2022 
approvato dalla Conferenza Zonale dell’Educazione e dell’Istruzione; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.7, co. 6 del D.Lgs. 165/2001, per l’affidamento degli incarichi individuali il 
Dirigente Scolastico è tenuto a compiere un’ indagine preliminare circa la possibilità di sopperire al proprio 
fabbisogno mediante personale interno all’istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di rendere  noto il fabbisogno di docenti interessati a svolgere le attività 
laboratoriali previste nel progetto pez età scolare 2021/2022 in modo trasparente e pubblico, mediante  
specifico avviso di selezione interno all’istituto scolastico; 

 

DETERMINA 





Per le motivazioni in premessa, che si intendono integralmente accolte,  

1. di  avviare una procedura di selezione dei docenti cui conferire l’incarico di svolgimento delle attività 
laboratoriali previste nel progetto pez età scolare 2021/2022, mediante specifico avviso di selezione 
interno all’Istituto Comprensivo XIII Aprile; 

2. di procedere al conferimento di un incarico aggiuntivo alla risorsa individuata mediante specifica lettera 
di incarico; 

3. di procedere, previo accertamento dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
all’interno dell’istituzione scolastica, alla stipula di contratti di collaborazione plurima con docenti in 
servizio presso altre istituzioni scolastiche e, soltanto in via residuale, alla stipula di contratti di lavoro 
autonomo con soggetti esterni, ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001.  

 
 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Renato Ciofi Iannitelli 

     
 

 


